ПРОТОКОЛ № 3
общественного обсуждения проекта программы муниципального образования «Городское поселение Сернур»
«Формирование современной городской среды» на 2017 год.

03.04.2017 года                                                                                      пгт. Сернур
время проведения с 14-00 до 15-55
место проведения: Республика Марий Эл, пгт. Серну, ул. Комсомольская, д.24, актовый зал.
Председательствовал Лежнин Николай Иванович – глава Сернурской городской администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур», председатель общественной комиссии администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» по осуществлению контроля  за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.

Присутствовали:
Общественная комиссия в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» от 28.03.2017 года № 62, в следующем составе:
Степанов Николай Михайлович - глава муниципального образования «Городское поселение Сернур», заместитель председателя комиссии;
Смоленцев Владимир Евгеньевич - депутат Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Сернур», председатель постоянной комиссии по бюджету и платежам, представитель общественности;
Дудин Дмитрий Николаевич - депутат Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Сернур», председатель постоянной комиссии законности и правопорядку, представитель общественности;
Зорина Зинаида Романовна - председатель совета ветеранов Сернурского района (по согласованию);
Конакова Елена Леонидовна – председатель Сернурского районного Совета женщин, секретарь  комиссии (по согласованию).
Черных Николай Вячеславович - временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» по вопросам благоустройства.
Граждане, участвующие в общественном обсуждении – 11 человек.
Всего 18 человек.

Повестка дня:
1. Ознакомление присутствующих с порядком проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.
2. Ознакомление присутствующих с постановлением от 28 марта 2017 года «Об общественной комиссии администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.
3. Ознакомление присутствующих с порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.
4. Ознакомление присутствующих с порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.
5. Обсуждение проекта программы муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.
6. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территорий общего пользования.
7. Рассмотрение предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.

По первому вопросу выступил Лежнин Н.И. глава администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» (председатель комиссии). Он ознакомил  присутствующих с порядком проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год, согласно постановлению Сернурской городской администрации  от 29 марта 2017 года № 63.
Участникам общественного обсуждения предлагалось задать вопросы, высказать свои замечания и предложения.
Замечаний и дополнительных предложений не поступило.
Решили: Информацию принять к сведению.

По второму вопросу выступил Лежнин Н.И. глава администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» (председатель комиссии).	Ознакомил присутствующих с постановлением Сернурской городской администрации от 28 марта 2017 года № 62 «Об общественной комиссии администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.
	Участникам общественного обсуждения предлагалось задать вопросы, высказать свои замечания и предложения.
Замечаний и дополнительных предложений не поступило.
Решили: Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу выступил Лежнин Н.И. глава администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» (председатель комиссии).	Он ознакомил присутствующих с порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год, согласно постановлению Сернурской городской администрации от 29 марта2017 года № 66.
	Участникам общественного обсуждения предлагалось задать вопросы, высказать свои замечания и предложения.
Замечаний и дополнительных предложений не поступило.
Решили: Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу выступил Лежнин Н.И. глава администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» (председатель комиссии).	Он ознакомил присутствующих с порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году, согласно постановлению Сернурской городской администрации от 29 марта 2017 года № 67.
	Участникам общественного обсуждения предлагалось задать вопросы, высказать свои замечания и предложения.
Замечаний и дополнительных предложений не поступило.
Решили: Информацию принять к сведению.
По пятому вопросу выступил Лежнин Н.И. глава администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» (председатель комиссии).	Он ознакомил присутствующих с проектом программы муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год, который размещен на сейте администрации Городского поселения Сернур mari-el.gov.ru.
При общественном обсуждения проекта программы муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год обратили особое внимание вопросу софинансирования, который подразумевает участие в спонсорской помощи населения в размере 80 (восьмидесяти) тысяч рублей и вопросу по благоустройству придомовых и общественных территорий.
Участникам общественного обсуждения предлагалось задать вопросы, высказать свои замечания и предложения.
В ходе общественного обсуждения от граждан замечаний и дополнительных предложений не поступило.
Решили: Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу выступил Лежнин Н.И. глава администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» (председатель комиссии).	Рассмотрев предложение заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территорий общего пользования, которое расположено по адресу: пгт. Сернур, ул. Микрорайон, у  д.34 присутствующие единогласно согласились.
Участникам общественного обсуждения предлагалось задать вопросы, высказать свои замечания и предложения.
В ходе общественного обсуждения от граждан замечаний и дополнительных предложений не поступило.
Решили: Информацию принять к сведению.

По седьмому вопросу выступил Лежнин Н.И. глава администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» (председатель комиссии).	В Администрацию муниципального образования «Городское поселение Сернур» поступило 11 предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Сернур» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.
1. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Коммунистическая, д.91;
2. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Микрорайон, д.54;
3. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Микрорайон, д.55;
4. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Микрорайон, д.31;
5. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Микрорайон, д.32;
6. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Микрорайон, д.5;
7. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Микрорайон, д.6;
8. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Маяковского, д.6а;
9. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Маяковского, д.8;
10. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Маяковского, д.9;
11. Многоквартирный дом по адресу: Республика Марий Эл, пгт. Сернур,
улица Казанская, д.15.
Участникам общественного обсуждения предлагается  задать вопросы, высказать свои замечания и предложения.
В ходе общественного обсуждения от граждан замечаний и дополнительных предложений не поступило.
Решили: Информацию принять к сведению.

Председатель общественной
комиссии администрации
МО «Городское поселение Сернур»
по осуществлению контроля
 за реализацией муниципальной
программы МО «Городское поселение Сернур»
 «Формирование современной городской среды»
 на 2017 год                                                                                          Н.И. Лежнин

Секретарь общественной
комиссии администрации
МО «Городское поселение Сернур»
по осуществлению контроля
 за реализацией муниципальной программы
МО «Городское поселение Сернур»
«Формирование современной городской среды»
на 2017 год                                                                                         Е.Л. Конакова